Membra foue suco. parili ratione rigorem  
 Vrticae semen perceptaque frigora uincit. 115  
 Et ceruina potest mulcere medulla rigorem.  
 Decoctum raphani semen cum melle uorabis;  
 Siue fel ursinum tepefacta dilue lympa:  
 Proderit hoc potu; seu cassis ostrea testis  
 Usta dabit cinerem, qui pro sale sumptus in escis 120  
 Decutit en gelidum calefacto uertice uirus.  
 Nonnullus liquidum sugit mulsumque sinapi  
 Atque palato agitat, pariter retinensque uomensque.  
 Alia nonnulli mandunt oleiue liquore  
 Perfundunt calido cerebrum; nasique latebras 125  
 Quidam lactucae credunt prodesse sapes.  
 Curandi modus hic et suauis et utilis idem est.

X. Elephantiasi propellendae.

Est elephans morbus tristi quoque nomine dirus,  
 Non solum turpans infandis ora papillis,  
 Sed cita praecipitans funesto fata ueneno. 130  
 Huic erit aduersus cedri de cortice sucus  
 Mustelaque cinis uel fusus sanguis ab illa.  
 Nonnulli dixere serum prodesse bibendo.  
 Mentastrum folium potu adposituque salubre est;  
 Nec frustra bulbos et sulphura iungit aceto, 135

114 suco addidi: om. O Unguine uulgo ante Membra ad-  
 dunt | rigorem O: ualebit uulgo (in f inter ratione et rigorem  
 lac. 6 litt.) || 115 Vrticae A (B pauci) | uincit S: uincit O uincet  
 uulgo || 117 rafani O || 119 pota A; fotu Keuchenius || 121 Decutit  
 en scripsi: Decutit et O Decutiet, iet ex corr. f || 122 sugit S:  
 subit O sumit uulgo | senapi A || 123 Atque palato uulgo: Pala-  
 toque O palato in finem uersus reicit L. Muellerus d. r. m. 288 |  
 agitat uulgo: agit & A agit et uel agitet B | uomensque uulgo:  
 mouensque O || 124 mandent O, corr. f m. 2 || tit. Elephantiasi  
 (-sa A) O | propellenda A || 128 elephans O | nomine ce: numine  
 A ceterique B || 131 cedri A || 134 Mentastrum A | adposituque  
 et e et e ex corr.: adpositaque B ad posituque A || 135 bul-  
 bus A | iungit S: iungit O | aceto e aceto (o ex corr.) f: aceti A  
 et ceteri B

Qui cupit horribiles ad pristina reddere uultus.  
 Praeterea nitrum debes cum melle iugatum  
 Spargere lacte bouis, uarias sic ungere frontes.  
 Cerussam et cartam, quam gens Aegyptia mittit,  
 Ture simul misceque oleo, quod flore rosarum 140  
 Conditum est: line sic faciem, sic redde salutem.

XI. *Cutis et faciei uitii propellendis.*

Inuida si maculat faciem lentigo decoram  
 Nec prodesse ualent naturae dona benignae,  
 Erucam atque acidum laticem simul in line malis 145  
 Proderit et bulbus mellis dulcedine uictus,  
 Crudaue dulcacido miscebis rapa liquori.  
 Sanguine uel leporis morbus delebitur oris.  
 Frons salicis cum flore suo contrita medetur.  
 Saepiolae cineres ex ossibus omnia leuant.  
 Cygneos adipem hilaro misceto Lyaeo: 150  
 Omne malum propere maculoso ex ore fugabis.  
 Horrebit si liuor atrox aut nigra cicatrix,  
 Attrito sapone genas purgare memento,  
 Rugarum sulcos lentisci mastice tendens. 155  
 Si uero uitium est quod ducit ab impete nomen,  
 Hoc matutina poteris cohibere saliuam  
 Seu folio platani, quod mansum mane uorabis.  
 Foeda fluunt curui quae purgamenta cameli  
 Urentur cineremque dabunt, iungentur aceto  
 Mascula tura simul, diuinaque cura ualebit. 160